
Tak Iława uczci święto Konstytucji 3 maja. Zobacz program
miejskich uroczystości
data aktualizacji: 2025.05.03

W Iławie odbędą się uroczyste obchody święta Konstytucji 3 maja. Przedstawiamy ich
program.

Obchody rozpoczną się o godzinie 13:00 mszą świętą w intencji Ojczyzny, która zostanie odprawiona
w Parafii Przemienienia Pańskiego. Następnie, o godz. 14:15, odbędzie się oficjalna uroczystość z
udziałem honorowej asysty 42. Batalionu Lekkiej Piechoty Wojsk Obrony Terytorialnej z Morąga,
Hufca ZHP oraz miejskich pocztów sztandarowych.

W programie przewidziano m.in. odśpiewanie hymnu narodowego, złożenie kwiatów pod tablicą
upamiętniającą 100. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości oraz prezentacje artystyczne
dzieci.

Święto Narodowe Trzeciego Maja – miejskie obchody w Iławie

13:00 - Msza św. w intencji Ojczyzny – Parafia Przemienienia Pańskiego.
14:15 - uroczystości na placu przed ratuszem w asyście honorowej 42. Batalionu Lekkiej
Piechoty Wojsk Obrony Terytorialnej z Morąga, Hufca ZHP oraz miejskich pocztów
sztandarowych.
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W PROGRAMIE:

odśpiewanie hymnu,
złożenie kwiatów pod tablicą upamiętniającą 100. rocznicę odzyskania przez Polskę
niepodległości,
prezentacje dziecięce:

* pokaz taneczny z szarfami w barwach narodowych w wykonaniu dziewcząt ze Szkoły Podstawowej
nr 2 w Iławie (dziewczęta z klasy 6d pod kierunkiem Beaty Lasowy i Magdaleny Pietraszek wykonają
taniec z szarfami w barwach narodowych do utworu "Czas Honoru");

* występ Chóru „Grzeczne Dzieci" z Przedszkola Miejskiego nr 4 im. "Chatka Przyjaciół Kubusia
Puchatka" w Iławie (Chór "Grzeczne Dzieci" pod opieką Alicji Piotrowskiej przy współpracy Sylwii
Abramowskiej zaśpiewa trzy piosenki patriotyczne).
Miejsce: plac przy ratuszu.
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Miejsce: Galeria Jazzowa przy ratuszu.
15:30 - spektakl teatralny „Magiczny kapelusz” oraz animacje dla dzieci z Grupą T z Torunia.
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Święto upamiętnia przyjęcie w 1791 r. pierwszej w Europie
i drugiej na świecie spisanej konstytucji. Pomimo że
dokument ten został podpisany ponad 230 lat temu, to
nadal niesie wiele uniwersalnych przesłań i jest wzorem
konsensusu między zwaśnionymi politycznymi stronami. Jej
twórcy wykazali się wyobraźnią oraz długofalowym
myśleniem i działaniem dla dobra kraju. Konstytucja 3
maja była silnym impulsem pobudzającym społeczną
świadomość potrzeby zmian funkcjonowania państwa,
dawała też nadzieję na reformy. Konstytucja była
cywilizacyjnym osiągnięciem obywateli Rzeczpospolitej
Obojga Narodów, ważną kartą wspólnej historii Polski i
Litwy. Stała się wzorem dla innych państw.
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